

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII CERINȚELOR ȘI STANDARDELOR MINIMALE
pentru înscrierea la examenul de promovare în cariera didactică

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE **BUGNAR** PRENUMELE **NICOLETA – GEORGETA** CNP XXXXXXXXXX

Postul pentru care se înscrie la examen **profesor universitar**

Disciplinele **Managementul dezvoltării durabile, Managementul tranzacțiilor economice internaționale, Managementul strategic al întreprinderii**

Poziția în Statul de funcții **nr. 2,**

Departamentul de Afaceri Internaționale,

Facultatea de Științe Economice

Gradul didactic actual: **conferențiar universitar**

Poziția în Statul de funcții **nr. 3**

Disciplinele **Tranzacții internaționale, Managementul strategic al întreprinderii, Managementul afacerilor internaționale, Managementul tranzacțiilor economice internaționale, Turism internațional, Practică, Strategii internaționale ale firmei**

Departamentul de Afaceri Internaționale

Facultatea de Științe Economice

Universitatea din Oradea

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE ÎNSCRIERE**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Specializarea Turism și Servicii	1991 -1996	Economist licențiat

2	Departamentul pentru Pregătirea și Perfecționarea Personalului Didactic, Universitatea din Oradea	Formarea profesorilor	2004 – 2005	Master în Formarea profesorilor
---	---	-----------------------	-------------	---------------------------------

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea de Vest din Timișoara	Management	1996 - 2003	Doctor în Management

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
-	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie	1996 – 1998	Preparator universitar
2	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie	1998 – 2000	Asistent universitar
3	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie si afaceri internaționale	2000 – 2006	Lector universitar
4	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie si afaceri internaționale	2006 - prezent	Conferențiar universitar

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CERINȚELOR ȘI STANDARDELOR

3. Profesor universitar

- a) deținerea titlului/diplomei de doctor;
- b) deținerea atestatului de abilitare;
- c) vechime minimă de 9 ani în calitate de cadru didactic titular în învățământul superior în cadrul UO;
- d) a avut calificativul „foarte bine” în ultimii 3 ani, îndeplinind, în fiecare din ultimii 3 ani, următoarele condiții:
 - coeficientul de evaluare a performanțelor profesionale individuale: $K_A \geq 1,5$;
 - coeficientul de evaluare a cadrelor didactice din partea studenților: $K_S \geq 0,8$;
 - coeficientul de performanță privind activitatea în departament/facultate/universitate:

$$K_C = 1.$$

Cei 3 coeficienți sunt definiți și se calculează anual conform *Procedurii operaționale privind evaluarea activității profesionale a cadrelor didactice și evaluarea disciplinelor de studiu.*

- e) să nu aibă o sancțiune disciplinară neradiată în condițiile legii;
- f) îndeplinirea standardelor minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției de *profesor universitar, stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor* sau de comisia CNADTCU specifică domeniului pentru posturile propuse pentru examen de promovare, care conțin discipline care se încadrează în alte domenii, după caz, conform legislației în vigoare

Notă. Pentru posturile de conferențiar și profesor în domeniul Științe Economice, se vor utiliza standardele minimale naționale conform Anexei 27 CNATDCU – Comisia de științe economice și administrarea afacerilor. Pentru posturile de conferențiar și profesor în domeniul Filologie, se vor utiliza standardele minimale naționale conform Anexei 29 CNATDCU – Comisia de filologie.

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDDELOR MINIMALE NAȚIONALE ȘI A CELOR SPECIFICE FSE

4.1. Criteriu obligatoriu conform Legii, valabil numai pentru pentru candidații la postul de profesor universitar:

Deținerea atestatului de abilitare / a calității de conducător de doctorat în ramura de știință Științe economice, în domeniul disciplinelor predate

Îndeplinit / Neîndeplinit

4.2. Standarde minimale necesare și obligatorii stabilite de Comisia CNATDCU: *Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor* sau de comisia CNADTCU specifică domeniului pentru posturile propuse pentru examene de promovare, care conțin discipline care se încadrează în alte domenii, după caz, conform legislației în vigoare

4.2.2. Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor

Conform Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare, valorile punctajelor pentru participarea la examenele de promovare sunt următoarele:

Nr. crt.	Titlul didactic/științific pentru care candidează	S		P		C	
		Minimal	Calculat de candidat	Minimal	Calculat de candidat	Minimal	Calculat de candidat
3.	Profesor universitar	≥ 4,00	15,3792	≥ 2,00	7,3792	≥ 1,20	8

Condiții minimale, conform Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare:

4.2.2.1. Profesor universitar / cercetător științific I

Nr. crt.	Pentru profesor universitar / cercetător științific I, trebuie îndeplinită una din următoarele condiții:	Îndeplinit	
		DA / valoarea îndeplinită	NU
a).	din cele maximum 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15	DA / 2	
b).	să fi câștigat în competiții naționale sau internaționale cel puțin 2 proiecte/granturi de cercetare, cu excepția proiectelor finanțate prin programe operaționale de tip POS-DRU, POS-CEE sau similare, dintre care unul în calitate de director de proiect sau responsabil partener		NU
c).	din cele maximum 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin un articol publicat în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15 și să fi câștigat în competiții naționale sau internaționale cel puțin 1 proiect/grant de cercetare, cu excepția proiectelor finanțate prin programe operaționale de tip POS-DRU, POS-CEE sau similare, în calitate de director	DA	

Realizat/nerealizat

În plus, candidatul pentru titlul de profesor universitar / cercetător științific I trebuie să aibă un număr minim de 4 articole ISI cu AIS nenul, din care minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics, conform Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare, stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor.

Nr. crt.	Denumirea criteriului	Îndeplinit	
		DA / valoarea îndeplinită	NU
1.	Candidatul pentru titlul de profesor universitar / cercetător științific I trebuie să aibă un număr minim de 4 articole ISI cu AIS nenul, din care:	DA / 6	
	- minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics	DA / 2	

Realizat/nerealizat

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data

19.01.2026

Candidat BUGNAR NICOLETA GEORGETA



V. AUTOEVALUAREA ACTIVITĂȚII DIDACTICE ȘI ȘTIINȚIFICE

Această autoevaluare este realizată inclusiv cu respectarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare și se include în dosarul de examen. Pentru posturile care au în componență discipline de limbi străine, standardele minimale sunt cele aferente comisiei de Filologie.

Autoevaluarea pentru funcțiile de conferențiar, profesor

A. Calculare punctaj P: lista celor maxim 10 articole ISI cu AIS nenul

Nr. crt.	Referințe bibliografice (activitatea științifică)	AIS	Nr. de autori N cu afiliere RO	Multi plicator M	Punctaj $P_i = M \times [1 - (N-1) \times 0,1] \times AIS$
1.	Adrian Domenteanu, Camelia Delcea, Margareta-Stela Florescu, Dana Simona Gherai, Nicoleta Bugnar , Liviu Adrian Cotfas, <i>United in Green: A Bibliometric Exploration of Renewable Energy Communities</i> , Electronics 2024, 13(16), eISSN: 2079-9292, wos..3312; https://doi.org/10.3390/electronics13163312 , 21 August 2024, https://www.mdpi.com/2079-9292/13/16/3312 , PLoS ONE 19(2): e0297926. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0297926 August 2024, https://www.mdpi.com/2079-9292/13/16/3312	0.429	6	8	1.716
2.	BAN Olimpia Iuliana, HATOS Roxana, BUGNAR Nicoleta -Georgeta, SASU Dinu, Popa Adela Laura, FORA Andreea-Florina - <i>Evaluation of the Quality of Higher Education Services by Revised IPA in the Perspective of Digitization</i> , Sustainability 16, 2024, no. 7: 3017, eISSN: 2071-1050, WOS: 001200991900001; AIS: 0.533 (2023); https://doi.org/10.3390/su16073017	0.538	6	6	1.614
3.	Bogdan, V., Rus, L., Gherai, D.S., Florea, A.G., Bugnar, N. <i>A Streamline Sustainable Business Performance Reporting Model by an Integrated FinESG Approach</i> , Sustainability 2023, 15(24), 16860; , Published: 14 December 2023 022.2.4741 https://doi.org/10.3390/su152416860	0.538	5	6	1.9368
4.	Ban, O., Droj, L., Tuse, D., Droj, G., Bugnar, N. <i>Data Processing by Fuzzy Methods in Social Sciences Researches. Example in Hospitality Industry</i> , International Journal of Computers, Communications & Control, 17(2), 2022, https://doi.org/10.15837/ijccc.2022.2.4741	0.285	5	8	1.368
5.	MEȘTER Liana-Eugenia, BUGNAR Nicoleta-Georgeta , FORA Andreea-Florina, SIM Monica-Ariana, GIURGIU Adriana, SUTEU Marius Darius, <i>Analyzing the Intensive and Extensive Use of Labour Force in the Textile Industry of the European Union</i> , TEKSTİL VE KONFEKSİYON, 26(2), 2016, 127-132, ISSN: 1300-3356, editor: Ege University Textile and Apparel Research & Application Center / Ege Universitesi, Arastirma-Uygulama Merkezi, Bornova-Izmir, 35100, Turkey/Turcia; WOS: 000386121800001; IF: 0,336	0.094	6	6	0.282

	(2016), respectiv, 0,703 (2021); AIS: 0,057 (2016), respectiv, 0,084 (2021); revistă indexată ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science)				
6.	SUTEU Marius Darius, MEȘTER Liana-Eugenia, BUGNAR Nicoleta-Georgeta , ANDREESCU Nicoleta-Alina, PETRICA, Dana Maria, <i>The Impact Of Costing Methods On Profitability Of Enterprises Operating In The Embroidery Industry</i> , TEKSTİL VE KONFEKSİYON, 26(3), 2016, 239-243, ISSN: 1300-3356, editor: Ege University Textile and Apparel Research & Application Center / Ege Universitesi, Arastirma-Uygulama Merkezi, Bornova-Izmir, 35100, Turkey / Turcia; WOS: 000386122200001; IF: 0,336 (2016), respectiv, 0,703 (2021); AIS: 0,057 (2016), respectiv, 0,084 (2021); revistă indexată ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science)	0.094	5	6	0.3384
TOTAL punctaj P					7,2552

Echivalari efectuate (cu carti/capitole/proceedings ISI – dacă este cazul):

	Echivalări efectuate (cu cărți/capitole/proceeding ISI - dacă este cazul):		
	Referințe bibliografice	Nr. de autori	Punctaj
1	Bugnar, N. G., Meșter, L.E., Sim, M.A. (2018). <i>Tourism Development and Economic Growth in Eastern European Economies</i> . 32nd IBIMA Conference Proceedings – Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional Expansion to Global Growth, 15-16 noiembrie, Sevilla, Spania, pp. 2311-2321. ISBN: 978-9998551-1-9. Indexată în <i>Web of Science (ISI Proceedings)</i> . Disponibil la: https://ibima.org/accepted-paper/tourism-development-and-economic-growth-in-eastern-european-economies/	3	0,033
2	Fora Andreea-Florina, Mester Liana-Eugenia, Bugnar Nicoleta-Georgeta - <i>The Knowledge of The Leniency Policy at the Level of the Management of Companies Operating in Romania</i> , Proceeding of the 13th International Management Conference "Management Challenges for Sustainable Development", IMC 2019, ASE Bucharest, 31 October - 1 November, Management Strategies for High Performance, ISSN 2286-1440, ISSN-L 2286-1440, Editura ASE, pp. 409-416, http://conferinta.management.ase.ro/archives/2019/pdf/2_14.pdf , revista indexata Web of Science, ISI Proceedings.	3	0,033
3	Liana-Eugenia Meșter, Nicoleta Georgeta Bugnar , Monica-Ariana Sim – <i>The Effects of International Migration on the Labour Market in Romania</i> , 34nd IBIMA Conference, 13-14 Nov. 2019, Madrid, Spain, https://ibima.org/accepted-paper/the-effects-of-international-migration-on-the-labour-market-in-romania/ , lucrare publicată în IBIMA Conference Proceedings, ISBN: 978- 0-9998551-3-3, pp. 5118-5126, https://ibima.org/university/university-of-oradea-romania revistă indexată în Web of Science, ISI Proceedings - https://ibima.org/indexing/ , https://ibima.org/accepted-paper/the-effects-of-international-migration-on-the-labour-market-in-romania/	3	0,033

4	Bugnar, N.G., Meșter, L.E., Sim, M.-A., Fora, A.F. (2018). <i>The Impact of Innovation on Tourism by Considering Human Resources as a Growth Vector</i> . Proceedings of the 12th International Management Conference "Management Challenges for Sustainable Development", IMC 2018, ASE Bucharest, 1-2 noiembrie. Management Perspectives in the Digital Era, pp. 267-274. ISSN: 2286-1440. ISSN-L: 2286-1440. Editura ASE. Disponibil la: http://conferinta.management.ase.ro/archives/2018/pdf/2_8.pdf .			4	0,025
TOTAL					0,124

Total P = 7,2552+0,124 = 7,3792

B. Calculare punctaj C: lista celor maxim maximum 10 citări în reviste cotate ISI cu AIS nenul (se exclud autocitările autocitările).

Nr. crt.	Referinte bibliografice (activitatea științifică)	Cuartila după AIS a revistei în care este publicat art. Care citează			Punctaj
		Q1	Q2	Q3	
1	BUGNAR Nicoleta-Georgeta, MEȘTER Liana-Eugenia, SIM Monica-Ariana, FORA Andreea-Florina – <i>The Impact of Innovation on Tourism by Considering Human Resources as a Growth Vector</i> , lucrare acceptată pentru publicare în Proceedings of the 12th International Management Conference "Management Challenges for Sustainable Development", IMC 2018, ASE Bucharest, 1-2 nov., Management Perspectives in the Digital Era, ISSN 2286-1440, ISSN-L 2286-1440, Editura ASE, pp. 267-274, revistă indexată în Web of Science, ISI Proceedings; citat în Smart destination competitiveness: underscoring its impact on economic growth (autori: Lasisi Taiwo Temitope, Odei Samuel Amponsah, Eluwole Kayode Kolawole), în revista JOURNAL OF TOURISM FUTURES, 2023, ISSN: 2055-5911, eISSN: 2055-592X, Emerald Group Publishing LTD Floor 5, Northspring 21-23 Wellington Street, Leeds, W YORKSHIRE LS1 4DL, ENGLAND, DOI: 10.1108/JTF-09-2022-0243, JIF: 5,8 (2023); AIS: 1,012 (2023) revista ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science), WOS: 001005825400001.	Q1			1
2.	BÂC, Dorin-Paul; BUGNAR, Nicoleta-Georgeta; MEȘTER Liana-Eugenia, <i>Terrorism and it's Impact on the Tourism Industry</i> , Revista Română de Geografie Politică, XXVII(1), 2015, 5-11, ISSN 1454-2749 citat în <i>The constraints of Chinese tourists to visit Korea caused by THAAD using Q-methodology</i> (Juan, Yuxian; Choi, Youngjoon; An, Sohyun; Lee, Choong-Ki; Lee, Seung Jae), ASIA PACIFIC JOURNAL OF TOURISM RESEARCH, 22(12), 1261-1273, 2017; ISSN: 1094-1665; eISSN: 1741-6507; revistă publicată de Routledge Journals, Taylor & Francis Ltd., IF: 1,352 (2017), 1,444 (2018), 2,017 (2019), 3,677(2020), AIS: 0,209 (2017), 0,246 (2018), 0,261 (2019), 0,554(2020), revistă ISI Thomson Reuters, WOS: 000440947600356.		Q2		0.75

3.	BĂC, Dorin-Paul; BUGNAR, Nicoleta-Georgeta; MEȘTER Liana-Eugenia, <i>Terrorism and it's Impact on the Tourism Industry</i> , Revista Română de Geografie Politică, XXVII(1), 2015, 5-11, ISSN 1454-2749 citat în <i>Effects of terrorist attacks on tourist flows to France: Is wine tourism a substitute for urban tourism?</i> (Song, Haiyan; Livat, Florine; Ye, Shun), JOURNAL OF DESTINATION MARKETING & MANAGEMENT, 14/Dec 2019, Article Number: UNSP 100385; ISSN: 2212-571X; revistă publicată de ELSEVIER, RADARWEG 29, 1043 NX AMSTERDAM, NETHERLANDS, IF: 3,8 (2018), 4,279 (2019), 7,158 (2021), AIS: 0,517 (2018), 0,512 (2019), 1,233 (2021) revistă ISI Thomson Reuters, WOS:000503908700015.	Q1		1
4	BĂC, Dorin-Paul; BUGNAR, Nicoleta-Georgeta; MEȘTER Liana-Eugenia, <i>Terrorism and it's Impact on the Tourism Industry</i> , Revista Română de Geografie Politică, XXVII(1), 2015, 5-11, ISSN 1454-274 citat în <i>Impact of the rule of law, corruption and terrorism on tourism: Empirical evidence from Mediterranean countries</i> (Bayar, Yilmaz; Gavriletea, Marius Dan; Remeikiene, Rita), <i>Oeconomia Copernicana</i> , Volume 14, Issue 3, pp. 1009-1035, Sep 2023 ; ISSN: 2083-1277; revistă publicată de INST BADAN GOSPODARCZYCHUL KS ROBERTA BILITEWSKIEGO NR 5, LOK 19, OLSZTYN 10-693, POLAND, revistă ISI Thomson Reuters, WOS:001106448100003.		Q2	0,75
5	Ban, Olimpia Iuliana; Bugnar, Nicoleta - <i>Using Triangular Fuzzy Numbers for Measuring Quality of Service from the Client's Perspective in The Hotel Industry</i> , Annual Session of Scientific Papers "IMT Oradea – 2007", Annals of the Oradea University. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume V (XV), pp. 2468-2475, 2007, ISSN 1583-0691, revistă recunoscută CNCSIS, din categoria B+, cod 564 citat in Evaluation of retail service quality - a fuzzy AHP approach, By: Gopalan, Rema; Sreekumar; Satpathy, Biswajit, BENCHMARKING-AN INTERNATIONAL JOURNAL , Volume: 22 Issue: 6 Pages: 1058-1080 Published: 2015 , ISSN 1463-5771, eISSN 1758-4094.		Q2	0.75
6	Ban, O. I., Droj, L., Tușe, D., Droj, G., & Bugnar, N. (2022). Data processing by fuzzy methods in social sciences researches. example in hospitality industry. INTERNATIONAL JOURNAL OF COMPUTERS COMMUNICATIONS & CONTROL, 17(2) citată în Ergin, A., & Sandal, B. (2023). Mobbing among seafarers: Scale development and application of an interval type-2 fuzzy logic system. Ocean Engineering, 286, 115595.	Q1		1
7	Ban, O. I., Droj, L., Tușe, D., Droj, G., & Bugnar, N. (2022). Data processing by fuzzy methods in social sciences researches. example in hospitality industry. INTERNATIONAL JOURNAL OF COMPUTERS COMMUNICATIONS & CONTROL, 17(2) citată în Cuc L.D., Rad D., Cilan T.F., Gomoi B.C., Nicoleaescu C., Almasi R., Dzitac S., Isac F.L., Pandelica I (2025). From AI Knowledge to AI Usage Intention in the Managerial Accounting Profession and the Role of Personality Traits-A Decision Tree Regression Approach. ELECTRONICS, Volume 14, Issue 6, ISSN: 2079-9292, DOI 10.3390/electronics14061107		Q3	0.5

8	BAN Olimpia Iuliana, HATOS Roxana, BUGNAR Nicoleta-Georgeta, SASU Dinu, Popa Adela Laura, FORA Andreea-Florina, Evaluation of the Quality of Higher Education Services by Revised IPA in the Perspective of Digitization, Sustainability 16, 2024, no. 7: 3017, eISSN: 2071-1050, WOS: 001200991900001; https://doi.org/10.3390/su16073017 ; AIS: 0,533 (2023); revistă indexată ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science) citat în THE VALUES OF CZECH CULTURE AND ITS PSYCHO-SPIRITUAL SIGNIFICANCE FOR THE CURRENT ERA (autori: Maturkanic, Patrik; Konecna, Irena; Surab, Marian; Kovac, Ernest; Kralik, Roman) în revista ACTA MISSIOLOGICA, Volume 18, Issue 2, 2024, eISSN 2453-7160, ST ELIZABETH UNIV HEALTH & SOCIAL WORK BRATISLAVABRATISLAVA-OLD TOWN, BRATISLAVA 00000, SLOVAKIA; AIS: 0,245 (2025), 0,170 (2023) revista ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science), WOS:001381256600003.		Q2		0.75
9	BAN Olimpia Iuliana, HATOS Roxana, BUGNAR Nicoleta-Georgeta, SASU Dinu, Popa Adela Laura, FORA Andreea-Florina, Evaluation of the Quality of Higher Education Services by Revised IPA in the Perspective of Digitization, Sustainability 16, 2024, no. 7: 3017, eISSN: 2071-1050, WOS: 001200991900001; https://doi.org/10.3390/su16073017 ; AIS: 0,533 (2023); revistă indexată ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science) citat în PERCEIVED SERVICE QUALITY AND STUDENT SATISFACTION: A CASE STUDY AT KHOJA AKHMET YASSAWI UNIVERSITY, KAZAKHSTAN (autori: Seitova, Meruyert; Temirbekova, Zhanar; Kazykhankyzy, Lazura; Khalmatova, Ziyoda; Celik, H. Eray) în revista FRONTIERS IN EDUCATION, Volume 9, 2024, eISSN 2504-284X, FRONTIERS MEDIA SAAVENUE DU TRIBUNAL FEDERAL 34, LAUSANNE CH-1015, SWITZERLAND; AIS: 0,546 (2025), revista ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science), WOS:001359574700001.		Q2		0.75
10	Bogdan, V., Rus, L., Gherai, D.S., Florea, A.G., Bugnar, N. <i>A Streamline Sustainable Business Performance Reporting Model by an Integrated FinESG Approach</i> , Sustainability 2023, 15(24), 16860; https://doi.org/10.3390/su152416860 , Published: 14 December 2023 022.2.4741 citat în Economic Growth, FDI, and Energy Transition in India's Revolution 6.0 (autor: Xuan, Vu Ngoc) în revista SAGE OPEN, Volume 15, Issue 4, 2025, ISSN 2158-2440, SAGE PUBLICATIONS INC2455 TELLER RD, THOUSAND OAKS, CA 91320; AIS: 0,778 (2025), revista ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science), WOS:001602708400001.		Q2		0.75
TOTAL punctaj C					8

C. Calculare punctaj S=P+C =7,3792+8= 15,3792

D. Alte condiții (valabile pentru conf/prof):

Articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare din care minim 1 ca director sau responsabil:

Minim 2 de articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare ca 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare din care minim 1 ca director sau responsabil			
Nr. crt.	Referinte bibliografice	AIS	Punctaj Pi = $M \times [1 - (N-1) \times 0,1] \times AIS$
1	Ban, O., Droj, L., Tuse, D., Droj, G., Bugnar, N. - <i>Data Processing by Fuzzy Methods in Social Sciences Researches. Example in Hospitality Industry, International, Journal of Computers, Communication s and Control</i> , 17(2). https://doi.org/10.15837/ijccc.2022.2.4741 , 2022	0.285	>0,15
2	Bogdan, L. Rus, d. Gherai, A.G. Florea, N. Bugnar , <i>A Streamline Sustainable Business Performance Reporting Model by an Integrated FinESG Approach</i> , <i>Sustainability</i> 2023, 15(24), 16860; https://doi.org/10.3390/su152416860 , Published: 14 December 2023 022.2.4741	0.538	>0,15
3	BAN Olimpia Iuliana, HATOS Roxana, BUGNAR Nicoleta-Georgeta , SASU Dinu, Popa Adela Laura, FORA Andreea-Florina - <i>Evaluation of the Quality of Higher Education Services by Revised IPA in the Perspective of Digitization</i> , <i>Sustainability</i> 16, 2024, no. 7: 3017, eISSN: 2071-1050, WOS: 001200991900001; AIS: 0.533 (2023); https://doi.org/10.3390/su16073017	0.538	>0,15
4	Adrian Domenteanu, Camelia Delcea, Margareta-Stela Florescu, Dana Simona Gherai, Nicoleta Bugnar , Liviu Adrian Cotfas – <i>United in Green: A Bibliometric Exploration of Renewable Energy Communities</i> , <i>Electronics</i> 2024, 13(16), eISSN: 2079-9292, wos..3312; https://doi.org/10.3390/electronics13163312 , 21 August 2024, https://www.mdpi.com/2079-9292/13/16/3312 , PLoS ONE 19(2): e0297926. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0297926 August 2024, https://www.mdpi.com/2079-9292/13/16/3312	0.429	>0,15
	Director de proiect Proiect tip AT “ <i>Impactul agroturismului asupra dezvoltării durabile a zonei Bulz</i> ”, Grant de cercetare finanțat de MEC - CNCISIS , Contract de grant nr. 27648/ 14.03.2005, Cod 42 – 2005 , valoare grant 8300 RON Continuare proiect tip AT “ <i>Impactul agroturismului asupra dezvoltării durabile a zonei Bulz</i> ”, Grant de cercetare finanțat de MEC - CNCISIS , act adițional la contract nr. 27648 / 14.03.2005, Cod 42 – 2006 , , valoare grant 5000 RON		

Minim 4 pt. Prof./2 pt. Conf. Articole ISI cu AIS nenul, din care minim 2 pt.prof./1 pt. Conf. In Core Economics si/sau Infoeconomics.

Minim 4 de articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare ca 0

Nr crt	Referinte bibliografice	AIS	Punctaj Pi = $M \times [1 - (N-1) \times 0,1] \times AIS$
1.	MEȘTER Liana-Eugenia, BUGNAR Nicoleta-Georgeta , FORA Andreea-Florina, SIM Monica-Ariana, GIURGIU Adriana, SUTEU Marius Darius, <i>Analyzing the Intensive and Extensive Use of Labour Force in the Textile Industry of the European Union</i> , TEKSTİL VE KONFEKSIYON, 26(2), 2016, 127-132, ISSN: 1300-3356, editor: Ege University Textile and Apparel Research & Application Center / Ege Universitesi, Arastirma-Uygulama Merkezi, Bornova-Izmir, 35100, Turkey / Turcia; WOS: 000386121800001; IF: 0,336 (2016), respectiv, 0,703 (2021); AIS: 0,057 (2016), respectiv, 0,084 (2021); revistă indexată ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science)	0.094	>0
2.	SUTEU Marius Darius, MEȘTER Liana-Eugenia, BUGNAR Nicoleta-Georgeta , ANDREESCU Nicoleta-Alina, PETRICA, Dana Maria, <i>The Impact Of Costing Methods On Profitability Of Enterprises Operating In The Embroidery Industry</i> , TEKSTİL VE KONFEKSIYON, 26(3), 2016, 239-243, ISSN: 1300-3356, editor: Ege University Textile and Apparel Research & Application Center / Ege Universitesi, Arastirma-Uygulama Merkezi, Bornova-Izmir, 35100, Turkey / Turcia; WOS: 000386122200001; IF: 0,336 (2016), respectiv, 0,703 (2021); AIS: 0,057 (2016), respectiv, 0,084 (2021); revistă indexată ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science)	0.094	>0
3.	Ban, O., Droj, L., Tuse, D., Droj, G., Bugnar, N. - <i>Data Processing by Fuzzy Methods in Social Sciences Researches. Example in Hospitality Industry</i> , <i>International Journal of Computers, Communication s and Control</i> , 17(2). https://doi.org/10.15837/ijccc.2022.2.4741 , 2022	0.285	>0
4	Bogdan, L. Rus, d. Gherai, A.G. Florea, N. Bugnar , <i>A Streamline Sustainable Business Performance Reporting Model by an Integrated FinESG Approach</i> , <i>Sustainability</i> 2023, 15(24), 16860; https://doi.org/10.3390/su152416860 , Published: 14 December 2023 10.3390/su152416860	0.538	>0
5	BAN Olimpia Iuliana, HATOS Roxana, BUGNAR Nicoleta-Georgeta , SASU Dinu, Popa Adela Laura, FORA Andreea-Florina - Evaluation of the Quality of Higher Education Services by Revised IPA in the Perspective of Digitization, <i>Sustainability</i> 16, 2024, no. 7: 3017, eISSN: 2071-1050, WOS: 001200991900001; AIS: 0.533 (2023); https://doi.org/10.3390/su16073017	0.538	>0
6	Adrian Domenteanu, Camelia Delcea, Margareta-Stela Florescu, Dana Simona Gherai, Nicoleta Bugnar , Liviu Adrian Cotfas – <i>United in Green: A Bibliometric Exploration of Renewable Energy Communities</i> , <i>Electronics</i> 2024, 13(16), eISSN: 2079-9292, wos..3312; https://doi.org/10.3390/electronics13163312 , 21 August 2024, https://www.mdpi.com/2079-9292/13/16/3312 , PLoS ONE 19(2): e0297926. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0297926 August 2024, https://www.mdpi.com/2079-9292/13/16/3312	0.429	>0

Minim 2 articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare ca 0 în Core Economics și/sau Infoeconomics			
Nr crt	Referințe bibliografice	AIS	Punctaj $P_i = M \times [1 - (N-1) \times 0,1] \times AIS$
1	Ban, O.I., Droj, L., Tușe, D., Droj, G. and Bugnar, N. , Data Processing by Fuzzy Methods in Social Sciences Researches. Example in Hospitality Industry. International Journal of Computers, Communications and Control, 17(2). https://doi.org/10.15837/ijccc.2022.2.4741 WOS:000773365400001, 2022	0.285	>0 Infoeconomics
2	Adrian Domenteanu, Camelia Delcea, Margareta-Stela Florescu, Dana Simona Gherai, Nicoleta Bugnar , Liviu Adrian Cotfas – <i>United in Green: A Bibliometric Exploration of Renewable Energy Communities</i> , Electronics 2024, 13(16), eISSN: 2079-9292, wos..3312; https://doi.org/10.3390/electronics13163312 , 21 August 2024, https://www.mdpi.com/2079-9292/13/16/3312 , PLoS ONE 19(2): e0297926. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0297926 August 2024, https://www.mdpi.com/2079-9292/13/16/3312	0.429	>0 Infoeconomics

E. Calculare punctaj activitatea didactică

Nr. crt.	Referințe bibliografice (activitatea didactică)	Tip (curs / suport seminar, proiect, laborator)	Nr. de autori	Punctaj individual pe item
-	-	-	-	-
Total punctaj activitate didactică				-

Pentru fiecare curs universitar tipărit sau electronic, elaborat sau actualizat în ultimii 3 ani calendaristici se acordă un punctaj = 0,3/nr. de autori

Pentru fiecare suport de studiu pentru seminar/proiect/laborator, tipărit sau electronic, elaborat sau actualizat în ultimii 3 ani calendaristici se acordă un punctaj = 0,15/nr. de autori

F. Calculare punctaj activitatea extracurriculară

Nr. crt.	Calitatea deținută	Detaliere (denumire revistă/ conferință/ tutorat/ cerc etc.)	Punctaj individual
1	coordonator secțiune conferința	Section Head International Business, European Integration, Foreign Languages and Business Environment, EINCO 2025, https://anale.steconomieuoradea.ro/en/2024/02/21/einco-2024-organizing-committee/	0,2
2	calitatea de membru în colectivul editorial/ de organizare	Comitetul de organizare Conferința EINCO, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea, 2025 https://anale.steconomieuoradea.ro/en/2024/02/21/einco-2024-organizing-committee/	0,1
3	calitatea de membru în colectivul editorial/ de	Membru în colectivul științific / de organizare a Sesiunii științifice a masteranzilor EMEB	0,1

	organizare	2025, chrome extension://efaidnbmnnnibpcajpcgclefindmkaj/https://steconomice.uoradea.ro/wp-content/uploads/2025/12/Volumul_Conferinta_i_EMEB_Masteranzi_2025.pdf	
4	recenzor lucrări reviste/conferințe	EINCO 2025 Editorial Review Board, https://anale.steconomiceuoradea.ro/en/2024/07/25/einco-2024-editorial-review-board/	0,1
	coordonator master	Master AAIHMM, an 2	0,2
Total punctaj activitate extracurriculară			0,7

Pentru calitatea de redactor șef revistă/președinte conferință/președinte executiv conferință exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/revistă sau conferință

Pentru calitatea de coordonator secțiune conferință exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/ conferință

Pentru calitatea de membru în colectivul editorial/ de organizare/ recenzor lucrări reviste/conferințe exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/revistă sau conferință

Pentru activitatea de consiliere a studenților (îndrumător de an IF, coordonator master) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/specializare tutorată

Pentru activitatea de consiliere a elevilor în vederea admiterii exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/activitate

Pentru calitatea de coordonator cerc științific studențesc/școală de vară (neremunerată) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,15/cerc

Pentru calitatea de organizator/responsabil eveniment la nivel de facultate (workshop, concurs studentesc etc.) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,05/eveniment (maxim 2 evenimente)

Pentru calitatea de coordonator științific lucrare studențească la Olimpiadă/sesiuni de comunicări exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/lucrare participantă la faza națională, respectiv 0,05/lucrare participantă la faza locală (maxim 4 lucrări îndrumate)

O activitate desfășurată de un candidat la examenul de promovare se punctează o singură dată, evitându-se dublarea punctajului pentru aceeași realizare didactică/științifică/sau privind recunoașterea internațională.

G. Centralizator punctaj standarde minimale obligatorii

Indicator / Punctaj	Punctaj calculat	Punctaj minim conferențiar	Punctaj minim profesor
Indicator P	7,3792	0,75	2,00
Indicator C	8	0,50	1,20
Indicator S=P+C	15,3792	1,50	4,00

Candidatul la examenul de promovare pentru ocuparea unui post didactic în cadrul Facultății de Științe Economice a Universității din Oradea trebuie să dețină diplomă/titul științific de doctor într-un domeniu aparținând *Științelor Economice* și să aibă tema tezei de doctorat în domeniul cel puțin al uneia dintre disciplinele din postul vizat. Prin excepție, candidatul la examenul de promovare pentru ocuparea unui post didactic în cadrul Facultății de Științe Economice a Universității din Oradea, care are în componență discipline de limbi străine (de ex., discipline cu următoarele denumiri generice: Limbă străină, Limba străină pentru afaceri, Comunicare de afaceri în limbi străine, A doua limbă străină, A treia limbă străină, Comunicare în afaceri în limba engleză, Comunicare în afaceri în cea de-a doua limbă străină, Corespondență comercială în limbă străină, Corespondență comercială în limba engleză, Corespondență comercială în cea de-a doua limbă străină, și altele similare), trebuie să dețină titlul/diplomă de doctor în domeniul Filologie/Litere și, de asemenea, diplomă care să ateste

specializarea candidatului într-un domeniu aparținând *Științelor economice*, prin studii universitare de licență și/sau masterat și/sau doctorat de specialitate.

PUNCTAJ FINAL autoevaluare = punctaj activitatea științifică (S=P+C) conform Standardelor minimele CNATDCU aplicabile + punctaj activitatea didactică + punctaj activitatea extracurriculară	16.0792 =15,3792+0,7
---	---------------------------------

Declar pe proprie răspundere faptul că îndeplinesc / nu îndeplinesc standardele minimele aferente postului ocupat, după cum urmează:

1. Îndeplinesc punctajul minim, pe categorii și total
2. Îndeplinesc condițiile suplimentare prevăzute de Standardele Minimele CNATDCU aplicabile în vigoare.

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 19.01.2026

Candidat BUGNAR NICOLETA GEORGETA



Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____

